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Jednostka prowadząca kierunek: 
Wydział Chemiczny
Stopień studiów: 
I stopnia
Tryb studiów: 
studia stacjonarne
Język wykładowy: 
polski
Otrzymywany tytuł: 
inżynier
Czas trwania studiów: 

 3,5 roku

Czy wiesz że?

Samonaprawiające  się  materiały  kompozytowe działają  na podobnej  zasadzie  jak  np.  zrastanie  się
złamanej kości, gojenie ran itd. Przykładowo, w motoryzacji rozpoczyna się stosować inteligentne lakiery,
posiadające  zdolność  samorzutnego  zasklepiania  rys  i  uszkodzeń.  Popularność  zdobywa  także
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samonaprawiająca się guma, która po przerwaniu lub przebiciu może odbudować swoją strukturę.

Opis kierunku: 

Jeśli jesteś kreatywny, kontaktowy, lubisz pracę w grupie i masz zacięcie inżynierskie, a przy tym chemia
jest Twoją pasją, to TECHNOLOGIA CHEMICZNA będzie dla Ciebie najlepszym wyborem! To kierunek z
pogranicza chemii oraz inżynierii chemicznej i procesowej, który w praktyczny sposób łączy wiedzę o
syntezie produktów chemicznych ze znajomością metod ich wytwarzania z wykorzystaniem dostępnych
surowców i aparatury chemicznej. W czasie studiów nauczysz się zasad bezpiecznego i ekonomicznego
gospodarowania surowcami, produktami i odpadami chemicznymi, poznasz zasady zrównoważonego
rozwoju promowane w nowoczesnych technologiach oraz zagadnienia związane z ochroną środowiska.
Wiele zajęć prowadzonych będzie w formie projektowej, w grupach studenckich, w których będziesz miał
przypisane różne role, co ułatwi ci późniejszą adaptację w miejscu pracy. Wiele zajęć laboratoryjnych
odbywać się będzie w halach technologicznych, na urządzeniach, jakie spotkasz w przemyśle, co pozwala
na rozwiązywanie rzeczywistych problemów produkcyjnych. W toku studiów odbywać się będą wizyty
studyjne w zakładach przemysłowych, wykłady eksperckie, wygłaszane przez pracowników z przemysłu,
a  także  zorganizowane  zostaną  dodatkowe  kursy  obsługi  urządzeń  przemysłowych,  kończące  się
certyfikacją.  Dużym  atutem  tego  kierunku  studiów  jest  możliwość  wyboru  specjalności  spośród  pięciu
proponowanych:  gospodarki  odpadami,  technologii  barwników  i  środków  chemii  gospodarczej,
technologii chemicznej organicznej, technologii polimerów oraz technologii biomedycznych.

Niezależnie  od Twojego wyboru,  jako  ABSOLWENT kierunku TECHNOLOGIA CHEMICZNA znajdziesz
szybko zatrudnienie w przemyśle chemicznym, farmaceutycznym, kosmetycznym, gumowym, syntezy i
przetwórstwa polimerów oraz w branżach pokrewnych. Będziesz również przygotowany do prowadzenia
własnej działalności gospodarczej.

Studenci kierunku mogą rozwijać swoje pasje w trzech kołach naukowych Wydziału Chemicznego: Kole
Chemików „TROTYL”, Kole Nanotechnologów „NANO” oraz Kole Naukowym „POLIMER”, gdzie realizują
swoje projekty, uczestniczą w konferencjach naukowych, imprezach studenckich czy integracyjnych.

Kierunek  Technologia  Chemiczna  przeszedł  pomyślnie  akredytację  Komisji  Akredytacyjnej  Uczelni
Technicznych (KAUT) i otrzymał europejski certyfikat EUR-ACE® Label (European Accredited Engineering
Bachelor Degree).

Program studiów znajduje się tutaj. [1]

Student o kierunku

Na  kierunku  technologia  chemiczna  najbardziej  cenię  sobie  uniwersalność.  Dzięki  możliwości
uczestniczenia w laboratoriach z różnych dziedzin chemii, każdy student ma możliwość wybrać tą swoją
wybraną,  z  którą  chciałby  związać  swoją  przyszłość.  Chemia  nieorganiczna,  fizyczna,  organiczna  i
analityczna z  tym wszystkim zapoznajemy się  w pierwszych latach studiowania.  Po dokładniejszym
rozeznaniu w dziedzinach, jesteśmy w stanie dobrać dla siebie idealną specjalizację, która kształtuje nas
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i przygotowuje do wejścia na rynek pracy. Uważam, że kierunek technologia chemiczna powinna wybrać
osoba,  która zdecydowanie jest  ambitna.  Kierunek ten pozwala osiągnąć bardzo dużo,  jeśli  komuś
zależy. Jeśli  wystarczająco dużo pracy włoży się w przygotowania do laboratoriów czy zaangażuje w
ćwiczenia, jest się w stanie dużo lepiej zrozumieć otaczający nas świat. W programie studiów pojawia się
wiele ciekawych zajęć. Bardzo lubię przedmiot Sztuka i chemia, na ktorym poznawaliśmy m.in. historię
składów  lakierów  do  paznokci  w  trakcie  lat,  techniki  konserwacji  drewna,  a  nawet  sposoby
rozpoznawania plagiatów obrazów.

Klaudia Matynia

Więcej ...
Specjalności: 

gospodarka odpadami
technologia chemiczna organiczna
technologie biomedyczne
technologia polimerów
technologia barwników i środków chemii gospodarczej

Co zyskujesz?: 

podstawową wiedzę z zakresu nauk chemicznych i technicznych, chemicznych procesów
technologicznych oraz ochrony środowiska
umiejętność opracowywania koncepcji chemicznej i technologicznej procesów chemicznych, przy
zachowaniu zasad ekonomicznych, prawnych i etycznych
otwartość na stosowanie w pracy technik obliczeniowych oraz tradycyjnych metod
doświadczalnych do rozwiazywania problemów teoretycznych i produkcyjnych
interdyscyplinarne podejście do rozwiązywania problemów technologicznych i inżynierskich
przygotowanie do organizacji i prowadzenia procesów produkcyjnych
umiejętność świadomego dysponowania czasem pracy, pracy w grupie i zarządzania zespołem
ludzkim

Praktyki i staże: 

6 tygodni praktyk (2 tygodnie praktyki zawodowej oraz 4 tygodnie praktyki specjalizacyjnej) u
partnerów przemysłowych Wydziału Chemicznego PŁ, takich jak: Anwil, Atlas, Bestgum, Biplast,
Cemex, Corning, K-Flex, Lubawa, Petecki, Pietrucha Group, Polfarmex, Semperit, Synthos, Wagran,
Witko, itd. lub w Instytutach Sieci Badawczej Łukasiewicz.
przy Wydziale Chemicznym PŁ od 2016 r. działa Rada Biznesu, złożona z prezesów firm i
stowarzyszeń, technologów, przedstawicieli samorządu lokalnego, która opiniuje programy
studiów, nadzoruje proces kształcenia i współuczestniczy w kształceniu studentów poprzez
organizację wysokiej jakości staży i praktyk.
możliwość realizacji praktyk studenckich poza granicami kraju w renomowanych ośrodkach
przemysłowych – Wydział Chemiczny jest LIDEREM MOBILNOŚCI STUDENCKIEJ na PŁ od 5 lat!
możliwość pracy przy projektach naukowych w zespołach międzynarodowych w ramach
wolontariatów w czasie studiów.

Perspektywy zawodowe: 

Absolwent kierunku Technologia Chemiczna jest przygotowany do podjęcia pracy na stanowisku



inżyniera technologa w zakładach przemysłu chemicznego, jak również w przetwórstwie tworzyw
sztucznych, w branży farmaceutycznej, kosmetycznej, spożywczej, a także jako inżynier w
laboratoriach analitycznych i kontroli jakości, przedsiębiorstwach handlowych zajmujących się
dystrybucją produktów chemicznych, aparatury i sprzętu pomiarowego, w instytucjach
administracji państwowej i samorządowej oraz instytucjach ochrony środowiska.
Absolwent jest przygotowany do organizacji i prowadzenia własnej działalności gospodarczej.
Absolwent studiów inżynierskich może kontynuować studia w PŁ na II stopniu (studiach
magisterskich) na kierunku Technologia Chemiczna lub innych kierunkach realizowanych w PŁ.

Absolwent o kierunku

Ukończyłem  studia  na  kierunku  Technologia  Chemiczna  o  specjalizacji  technologia  polimerów  na
Wydziale  Chemicznym  PŁ.  Dzięki  zdobytej  tam  wiedzy,  bez  problemu  planuję  i  realizuję  projekty
badawcze  w  dziedzinie  opakowań  spożywczych.  Informacje  z  przetwórstwa  tworzyw  sztucznych,
pozwalają  mi  na  aktywne  uczestnictwo  w  spotkaniach  firmowych,  jak  również  w  pozyskaniu  nowych
kontaktów  biznesowych.

mgr inż. Robert Gogolewski, R&D Manager, CDM Sp. z o.o., Ksawerów

Więcej ...
Termin rekrutacji: 
12 czerwca - 10 lipca 2023
Zasady rekrutacji: 

Harmonogram [2]
Dokumenty [3]
Opłaty [4]
Przedmioty kwalifikacyjne [5]
Przelicznik punktów [6]
Olimpiady, konkursy [7]

 
 

Zasady rekrutacji dla kandydatów zagranicznych *: 

Harmonogram [8]
Dokumenty [9]
Opłaty [10]

* Kandydat zagraniczny, czyli taki, który m.in.:

nie ma obywatelstwa polskiego ani Karty Polaka,
nie ma stałego pobytu w Polsce ani w UE,

https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/harmonogram
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/dokumenty-I
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/oplaty-I
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/przedmioty-kwalifikacyjne
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/przelicznik-punktow
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/olimpiady-konkursy
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/harmonogram-2
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/dokumenty-1
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/oplaty-cudzoziemcy


nie jest żoną/mężem polskiego obywatela,
nie zna języka polskiego na poziomie C1.
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